Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Doctrina de incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 181

Heiss, Sebastian

[S.l.], 1610-1611

Doctrina de incarnatione (Comment. in Ill. p. summae theol. D. Thomae)

[urn:nbn:de:bsz:31-114369](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114369)

COMMENTARIUS in tertiam partem Summae theolo-
gicae sancti Thomae Aquinatis.
conclusio 111. mala haec omnino evitanda sunt sed
assumpta carne, non est nihil ab eterno fuit quia ipse
deus talis ut ex deo non magis patet.

22 octob.

ARTICULUS III.

UTRUM NECESSARIUM FUERIT AD REPARA-
TIONEM GENERIS HUMANI VERBUM
DEI INCARNARI.

Incarnationem ex causis intelligam. 1. Quia in omni
d. simili, nempe christum ut hanc rediret ex christiani
extremum & quod dicitur in hoc modo nobis salvandi
fuerit non est.

1a Conclusio. Incarnatio non ita fuit
nata ut deus supposito lapsu hominis debuerit cum rediret
sapientia ut dicitur tibi in parabolis si perierint oves
quas tu fecisti. Illarum magnus sermo de incarnatione
antiqua. Ante centum annos dicitur deus ante in Gethsemani
qui, vel per peccatum peccati, vel per demonem in postura
et illud est et in dicitur negatiua, quia minus generaliter
deus bonitati ut tota humana genus ob hoc pariter per-
to non negligenter, et a demone reductos perire sine
vel. Et de modo aliorum quosdam sanctos per iniquitatem
mar.

2a Conclusio. poterat deus humanum
sine incarnatione liberare et eorum, et passim a sancti
tradit. S. Aug. Cap. 4. et agere sensibilem multum quod
cum non poterat ab sapientia dei hanc liberare in
suscepit hanc et. poterat tunc ulla satisfactio
christologica in nobis referret, poterat aliqualem partem
non satisfactio misericorditer acceptare per sine
S. Et ubi in magis Eusebio Eusebio Somelia

Articulus 179, utrum necessarium fuerit ad
 reparacionem gratie humani uisum dei incarnari
 hōe et passibile potuit filius dei hōe humani generis
 et si uellet potuit nata ipse sua diuinitate eligere. Et
 sed q̄ hōe s. Iohannis dicitur sermone. absurda ē mō
 Deū in suis uerbis melius si cū lege statueret mortem
 uelut q̄m q̄cūq; mandata p̄ uariarentur, morte tñ
 post p̄ uariacionē effugeret et q̄o saluo Deū secuto,
 n̄ potuit hōe à morte liberari. Et tunc Iohannis sup̄
 ponere, Deū officiale decreuisse ut sp̄s post p̄lati mo-
 rere q̄, et sub morte dno m̄p̄eret, n̄ aliqua m̄tine
 mal salubritas, q̄ p̄inde n̄na fuerit n̄ abrotante, sed
 ex hypotesi talis eleueti q̄ Deū ferre credibile ē
 Et dicitur q̄m et p̄uocē assertaem conuocē s.
 Anselmū et q̄m rethorūm de s. uictore respōd
 Vsq; dicit q̄m. cap. q̄ sed utiq; forte p̄e exponi p̄
 ex dicit, et q̄m q̄m geluō Anselmū eide s. Bonauentu-
 ra et pleriq; ab enoe uindictant atq; ipse se p̄fabo,
 n̄ malhōe ubi fac, Deū tñ hōe uide p̄lati d̄p̄m
 iudicant, sola tñ ma pietate, humana, n̄ Angeli-
 ca nōm asp̄it, et q̄a parus hōe uel Angelus si m̄-
 car nareq; s̄le p̄aret quomēni fuit diuinitate q̄
 n̄ poterat peccare humanitati qua uultat uni-
 et q̄m conclusio conuenientissimē hōe reparati-
 mōm, utiq; n̄m ad bene ēē fuit uerbi incarnati q̄ s.
 Thāt id uolū p̄obal, q̄a incarnas aptissima ē ad
 d̄fēdū n̄m in bono s̄c̄t sal, sp̄s, charitate, oiq; rēta
 et si d̄p̄lā orore uirtutū, atq; ad n̄ p̄lati, n̄ caelo
 beatitudine nōm s̄ nouēdd, itē ad liberandū nos à
 malo, uel h̄i à subiectā, et ulla d̄mōnis à p̄bi

sua ma p̄lecti
 atq;
 ueritate p̄lati sed
 no fuit que p̄
 caril.
 t ad repa
 i uerba
 s̄ p̄t m̄p̄i
 et ex uolunt
 notis ueritatē
 o n̄ ita fuit
 ent et uerit
 ueritatē ab
 ueritatē d̄mōn
 n̄ s̄c̄t q̄m
 ent in p̄fusa
 ueritatē p̄fusa
 q̄m rēta p̄t
 f̄t p̄uocē uerit
 p̄t m̄p̄i
 q̄m humanit
 p̄fusa à s̄c̄t
 ueritatē d̄mōn
 ueritatē p̄fusa
 q̄m rēta p̄t
 f̄t p̄uocē uerit
 p̄t m̄p̄i

Articulus 179. Vtrum necessarium fuerit ad
reparationem generis humani verbum dei incarnari
Hodie refectionem oritur, quia Christus satisfecit nostris
satisfactoribus loci non est. Contra sit

1^a Conclusio Christus pro peccatis hominum satisfacit
ut dicitur et fit et diffinitio et in Tridentino sess. 6.
cap. 2.

2^a Conclusio Christus non tantum pro culpa sed
et pro poenitentia satisfecit, et dicitur et fit ad hanc
scilicet non tantum de salute iniquitatis, et scelera nostra, sed et
languores nostros ipse sustulit, et dolores nostros ipse portavit,
et poenitentiam in scripturis aperte cognoscitur ipsi non tantum
quo cum staretur de origine a peccatis nostris redemptio semper
sua predicant, nam si poenitentia non excoluerentur, nec saluti
absolutae, et redemptio, nec ad caelestem gloriam adire ha-
beremus, sed sub moribus miserie maneremus, quae in
a Christo deus illa tradidit et a. 17. et ad Genesios.

3^a Conclusio Christus pro omnibus et talis Sacerdos
sufficiens satisfecit, utique et fide est, pro omnibus satisfacit
ante omnia ex constanti sententia scilicet ad Rom. 5. et ad
improbos et ad Gamelliam 2. luculeti. 1. facit Epistolam
1^a Cap. 2. huius est officio propitiatio pro peccatis nostris non
pro peccatis a. hinc, sed et pro totius mundi, et poenitentiam dei
Deus, delictorum, salutem mundum quod nota pro solis electi
in legimus in scripturis ut scriptum est pro solis electi

23 Octob.

ut dicitur et fit et diffinitio et in Tridentino sess. 6.
cap. 2. huius est officio propitiatio pro peccatis nostris non
pro peccatis a. hinc, sed et pro totius mundi, et poenitentiam dei
Deus, delictorum, salutem mundum quod nota pro solis electi
in legimus in scripturis ut scriptum est pro solis electi

4^a Conclusio Christus pro peccatis nostris satisfecit
ut dicitur et fit et diffinitio et in Tridentino sess. 6.
cap. 2. huius est officio propitiatio pro peccatis nostris non
pro peccatis a. hinc, sed et pro totius mundi, et poenitentiam dei
Deus, delictorum, salutem mundum quod nota pro solis electi
in legimus in scripturis ut scriptum est pro solis electi

Commentarius in tertiam partem summae theologiae
sancti Thome Aquinatis.

ola. **C**onstitutio. Quae accepta id uniuersum in illa
a' clauoni, et ubi eximitate exple Deo reconciliantur
ita ut quibus ex parte Dei e' nemini ineludat ab omnia gratia
et gloria obtinenda, quia ad utriusque acceptabilem, plurima
sunt media, partem ubi, partem sua. se q' Deo nobis
accepta reconciliatur, et in natura amicitia recipit Deo
ut hanc reconciliatorem loq' hanc ita ad Genitorem s' oria a
ex Deo q' nos reconciliant sibi. q' prout reconciliatio est
partem q' se hanc et hanc, nobis ineludat reconciliatorem
disponatorem uel armtom, aliorumq' ad salutem consequenda
mediom q' mox alio uerbis repetit hanc. Ex hanc
q' illigetur hanc a' et uolunt ubi hanc hanc salu' sentia
q' ubi quo ad sufficientiam hanc a' quo ad efficaciam hanc a'
sentia q' quem salu' sentia quoq' ad nihil quasi hanc salu' sentia
hanc hanc sufficientiam ad admittit hanc hanc, q' hanc hanc
accepta nullatenus ut oblata, imo oblata e' pro uerbis
ad impetrande prout reconciliatorem ex parte Dei, prout
a' prout cooperatorem agunt hanc quo et dignitatem
nram et uiam satisfactoriam auctus committunt q' a'
hanc et aliquid satisfactoriam nihil hanc hanc. Et ita
illigetur q' ad hanc oio propria satisfactoria nempe
ad totum mundo ueritate hanc reconciliatorem quo ad hanc
reconciliatorem in quo nunc nemine ueritate ad hanc
ad hanc reconciliatorem hanc hanc alio quoq' et ueritate
ueritate hanc hanc hanc hanc hanc reconciliatorem Deo
profectio ubi aduertant agnoscunt hanc hanc hanc
salu' sentia ad salutem nram. ea fide et ueritate ut hanc
hanc laudant dignitate satisfactoria hanc. Ita nec exantia
et cetera ueritate, ueritate hanc q' ueritate hanc hanc.

Articulus III Vtrum necessarium fuerit ad re-
 parationem generis humani verbi Dei in caritate
 bla CO NCESSIO satisfactio. Quidam tamen sufficiens
 fuit ad gratiam humanam Dei reuerentiam sed et abundant
 ita collit Theologi s. Hae sui et misia q. 48 a. 1. s.
 Bonaventura dist. 13. a. 70 q. 2. Suarez dist. 20. q. 70
 R.C. nec eam negant Scot. Durand. Gab. dist. 14. et 20
 et sine fidei incommodo negari n. poterit. s. ex scrip-
 turis patet usq. copiosa apud ab. redemptio ad Rom. s.
 multo magis graa Dei et do n. n. graa unig. hui. fcti
 Quid in plures (s. multos) abundant. fcti docent B.
 P. et a potiori patet ex seqq.

Articulus IV Vtrum ipsa opera
 Quid peccata liberali patris acceptate unil. misia
 centia ad saluand. humani gnis. Negant Scot. Durand.
 Gab. et c. s. hae med. tractata. 3. et reconcilia. q. 70 et
 tenent quod p. u. s. hui. opib. potuist. h. ualorem
 n. de. quatuor n. hui. opib. ual. n. Deus eode. no. accep-
 tasset. De hui. in. ab. redemptio. p. q. n. p. s. i. c. o. r. a. t. e. q. u. o
 ea hui. maior. dignitate. ob. h. ualorem. et nam
 uoluntates q. g. d. i. t. a. l. p. e. h. u. m. g. t. o. l. l. e. r. a. t. q. n. e. e. p. o. t. e. r. a. t.
 peccata. s. h. u. i. c. h. a. p. e. Quid n. potuit pro acceptio
 beneficii Deo aequalens reddere q. multo minus pro
 elien. elebit. hui. s. h. ex graa unioni cui nihil a-
 quale estimari pot. et ex illo collit. capto. Deo et pa-
 tris. n. h. p. o. e. x. d. d. i. a. g. u. a. l. e. r. e. t. o. n. i. h. i. l. o. f. f. e. r. i. p. o. t.
 Deo q. n. ante sit. q. n. d. q. satisfact. sua est. m. alle-
 ra. p. o. n. s. i. o. n. e. i. t. i. o. s. i. n. g. u. l. a. p. e. c. c. a. t. i. a. h. u. i. n. i. f. i. n. i-
 ta. n. a. l. i. t. a. n. i. t. e. r. i. u. e. q. u. a. l. e. n. t. i. s. t. o. f. f. e. n. s. a. D. e. i. q. u. o. n. i. c. i. t.
 ex splic. capite. m. n. u. a. t. i. u. e. u. l. t. a. t. e. et n. i. n. i. s. i. a. n. a.
 u. l. t. a. t. e. s. u. e. i. n. D. e. o. n. i. f. i. n. i. t. a. i. l. l. a. i. n. p. e. c. c. a. t. i. o. n. i. s. i. n. f. i. n. i. t. a.